COMISSÃO LOCAL DE HETEROIDENTIFICAÇÃO DO CAMPUS LIMOEIRO DO NORTE
RESULTADO DA AFERIÇÃO DE HETEROIDENTIFICAÇÃO DE DECLARAÇÃO DE RAÇA/COR E

ETNIA – PROCESSO SELETIVO SISU 2022.1

EDITAL Nº 02/2022 - DI/PROEN/REITORIA-IFCE

A Comissão Local de Heteroidentificação torna público o resultado parcial da aferição de

heteroidentificação presencial realizada no dia 25 de maio de 2022, entre  08 e 16 horas, na

sala da Direção Geral do campus Limoeiro do Norte.

RESULTADO PARCIAL

Protocolo de

Inscrição
Nome

Status no processo

seletivo

Resultado da

aferição
Motivo

211008015268

AGATHA

MAGALHÃES DA

CUNHA SILVA

Aprovado e

Matriculado

Deferido

O(a) candidato(a) atendeu

aos critérios fenotípicos

conforme edital

211010231051

ANA LARA FARIAS

LIMA
Aprovado Ausente

-

211033513097

BRENDO MACIEL

ROSENDO
Aprovado

Ausente

-

211008159884

DINARA COSTA

NOGUEIRA

Aprovado e

Matriculado

Indeferido

A aparência do(a)

candidato(a) NÃO é

compatível com as

exigências estabelecidas

no edital, levando em

consideração os seguintes

aspectos: cor da pele (sem

artifícios) e fisionomia.

211029252023

FRANCISCO

WILHANS

MONTEIRO LEITE

Aprovado e

Matriculado

Indeferido

A aparência do(a)

candidato(a) NÃO é

compatível com as

exigências estabelecidas

no edital, levando em

consideração os seguintes
aspectos: cor da pele (sem

artifícios) e fisionomia.

211000090715
GABRIEL SOUSA

MAIA

Aprovado e

Matriculado

Indeferido

A aparência do(a)

candidato(a) NÃO é

compatível com as

exigências estabelecidas

no edital, levando em

consideração os seguintes

aspectos: cor da pele (sem

artifícios) e fisionomia.

211030629649
IANA TEIXEIRA

SILVA

Aprovado e

Matriculado

Deferido

O(a) candidato(a) atendeu

aos critérios fenotípicos

conforme edital

211011074450

JESSICA LISSANA

DOS SANTOS

OLIVEIRA

Aprovado e

Matriculado

Indeferido

A aparência do(a)

candidato(a) NÃO é

compatível com as

exigências estabelecidas

no edital, levando em

consideração os seguintes

aspectos: cor da pele (sem

artifícios) e fisionomia.

211012688860

JOSÉ LUCAS

MARTINS DO

NASCIMENTO

Aprovado e

Matriculado

Indeferido

A aparência do(a)

candidato(a) NÃO é

compatível com as

exigências estabelecidas

no edital, levando em

consideração os seguintes

aspectos: cor da pele (sem

artifícios) e fisionomia.

211003704251
JOSÉ RUDINEY

ALVES DA COSTA

Aprovado e

Matriculado

Deferido

O (a) candidato (a)

atendeu aos critérios

fenotípicos conforme

edital.

211023551170
KENNYA SUELANE

DA SILVA CORREIA

Aprovado e

Matriculado

Indeferido

A aparência do(a)

candidato(a) NÃO é

compatível com as

exigências estabelecidas

no edital, levando em

consideração os seguintes

aspectos: cor da pele (sem

artifícios) e fisionomia.

211035101230
KEYVISSON MAIA

GOMES
Aprovado

Ausente

-

211010989997
LETICIA KAREN

COUTINHO BORGES

Aprovado e

Matriculado

Deferido

O(a) candidato(a) atendeu

aos critérios fenotípicos

conforme edital.

211005926376
LIVIA DE OLIVEIRA

LIMA

Aprovado e

Matriculado

Deferido

O(a) candidato(a) atendeu

aos critérios fenotípicos

conforme edital.

211001650442

LORENA NICOLLE

ARAUJO GOMES

Aprovado e

Matriculado

Deferido

O(a) candidato(a) atendeu

aos critérios fenotípicos

conforme edital.

211017770820
MATEUS GABRIEL

SOUZA DA SILVA

Aprovado e

Matriculado

Indeferido

A aparência do(a)

candidato(a) NÃO é

compatível com as

exigências estabelecidas

no edital, levando em

consideração os seguintes

aspectos: cor da pele (sem

artifícios) e fisionomia.

211011267864
NILTON CESAR

SANTIAGO LIMA
Aprovado

Ausente

-

211026373822
NILTON HERCULES

DA SILVA SOUZA

Aprovado e

Matriculado

Deferido

O(a) candidato(a) atendeu

aos critérios fenotípicos

conforme edital.

191015530600
ROBÉRIO LEANDRO

DA SILVA

Aprovado e

Matriculado

Deferido

O(a) candidato(a) atendeu

aos critérios fenotípicos

conforme edital.

ORIENTAÇÕES SOBRE RECURSOS:

Os candidatos indeferidos podem interpor recurso contra o resultado parcial nos dias 30 e 31

de maio de 2022.

Para entrar com recurso o(a) candidato(a) deve enviar e-mail para Comissão Institucional de

Heteroidentificação: cih.ifce@ifce.edu.br.

Comissão Local de Heteroidentificação do Campus Limoeiro do Norte

https://sei.ifce.edu.br/sei/cih.ifce@ifce.edu.br.